Contratação de empresa especializada para execução de recuperação de 
estradas vicinais com execução de revestimento primário (empiçarramento), através de 
Contrato de Repasse OGU Nt 939001/2022, por intermédio da Secretaria de Transporte de 
Penaforte/CE. Data do Aditivo: 18 de julho de 2025. Supressão: R$ 725,70 (setecentos e 
vinte e cinco reais e setenta centavos) conforme planilhas anexas à autorização do 50 
aditivo. Penaforte-CE, 18 de julho de 2025. Hélio Fernandes Bezerra, Gestor de Despesas 
do Fundo Geral, Mauro Reneyg Ferreira Rocha, Secretário de Transportes, Prefeitura 
Municipal de Penaforte/CE.

[...]

Penaforte/CE. Data do Aditivo: 26 de Maio de 2025. Acréscimo: Percentual de 20,93% 
(vinte vírgula noventa e três por cento) do valor global inicial atualizado do contrato acima 
indicado, correspondendo o percentual do acréscimo ao valor na ordem de R$ 579.286,73 
(quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e três 
centavos). Penaforte-CE, 26 de Maio de 2025. Hélio Fernandes Bezerra - Gestor de 
Despesas do Fundo Geral, Mauro Reneyg Ferreira Rocha - Secretário de Transportes, 
Prefeitura Municipal de Penaforte/CE. 

L"no',nv'to arm.00 d.I't.i.',ie~ ifo--', rir .,!

[...]

Aditivo de Acréscimo Nu 02 ao Contrato N°2023.08.08.01. Base Legal na Lei N. 8666/93 e suas alterações, firmada entre o Município de Jijoca de 
Jericoacoara/CE, VTS Construcoes e Locacao EPP LTDA-EPP! CNPJ: 17.625.097/0001-20. Valor do Acréscimo de 2.76%: RS 64.039,70 (sessenta e quatro 
mil trinta e nove reais e setenta centavos), perfazendo um Valor Global: R$ 2.384.053,729dois milhões trezentos e oitenta e quatro mil cinquenta e três. rse 
setenta e dois centavos). Concorrência Pública N° 2023.08.08.01 CP. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do Terminal 
Intermunicipal na Sede do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Assinatura: 23/05/2025 - Signatários:

[...]

Meio Ambiente e lnfraestrutura - 07.807.191/0001-47. Contratada: M & C Construções LTDA - CNPJ N° 15.386.389/0001-22. Objeto: Pavi 
paralelepípedo nas Ruas Agostinho Gonçalves e Joaquim Martins da Silva, Localizadas no Bairro Pontal, no Município de Quixeré-CE. Valor 
209.499,95 (duzentos e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Programa de Trabalho: 0401.15.451.1504.1.009 Abe 
Pavime. Drenagem e Recapeação Asfáltica de Vias e Logradouros Públicos. R$ 209.499,95 no Elemento de Despesa 44905199: Obras e Instalações, Obras 
e Instalações - Outras obras e instalações, outras obras e instalações.